
                                                                     
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Gian Giacomo Ciaccio Montalto” 

Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel -Telefax 0923 20106  

CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  

e-mail tpic836004@istruzione.it – e-mail tpic836004@pec.istruzione.it 

www.icciacciomontalto.edu.it  

 
Animatori digitali 2022-2024 - Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”, 
in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale, nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 
Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4684 
 
CUP:  D94D22002800006 
 
Prot.n.  8247/IV.5              Trapani, 30/10/2023 
        

 
All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti 

Oggetto: Nomina RUP e dichiarazione di assenza di conflitto di interessi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:tpic836004@istruzione.it
mailto:tpic836004@pec.istruzione.it
http://www.icciacciomontalto.edu.it/


                                                                     
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Gian Giacomo Ciaccio Montalto” 

Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel -Telefax 0923 20106  

CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  

e-mail tpic836004@istruzione.it – e-mail tpic836004@pec.istruzione.it 

www.icciacciomontalto.edu.it  
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

target, nonché le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per ciascuna linea d’intervento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

21settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto, il quale prevede che 

ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione 

del progetto in oggetto; 

VISTO il progetto presentato dal Dirigente Scolastico in data 07/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del suddetto Progetto; 

VISTO l’art .15 del D.Lgs. n. 36/2023.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

❖ Art. 1 incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del 

Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, a titolo non oneroso; 

❖ Art. 2 durata - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

❖ Art. 3 incarico - I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa; 

 

mailto:tpic836004@istruzione.it
mailto:tpic836004@pec.istruzione.it
http://www.icciacciomontalto.edu.it/


                                                                     
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Gian Giacomo Ciaccio Montalto” 

Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel -Telefax 0923 20106  

CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  

e-mail tpic836004@istruzione.it – e-mail tpic836004@pec.istruzione.it 

www.icciacciomontalto.edu.it  
Inoltre, la sottoscritta Anna Maria Sacco, nata a CASTELVETRANO (TP) il 05 - 05 – 1978, in servizio presso 

codesto Istituto in qualità di DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di 4 dichiarazioni mendaci 

e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 

del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

➢ di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell'art. 20, 

comma 2 del D.Lgs. 39/2013 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico", a norma 

dell'art.1, commi 49 e 50, della Legge 190/2012; 

➢ che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse per il conferimento 

dell’incarico ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D. Lgs. n°165 del 30 marzo 2001, “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” così come modificato 

dall’art. 1, comma 42 lettera h) e d), della legge n. 190 del 06 novembre 2012 “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”. 

 

        DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Anna Maria Sacco 
                                                                                                               (firma omessa ai sensi del D. Lgs. 39/93, art 2, c. 3) 

 
 

mailto:tpic836004@istruzione.it
mailto:tpic836004@pec.istruzione.it
http://www.icciacciomontalto.edu.it/

